



ASSEMBLEA Consorzio di Gestione Area Marina Protetta Torre del Cerrano

Deliberazione	Data	Oggetto: Quote Consorzio provincia di Teramo.
n. 8	01/08/2014	Determinazioni.

Nell'anno giorno e mese, come sopra indicato, alle ore 9..00 si è riunito, presso la Regione Abruzzo Viale Bovio, l'Assemblea del Consorzio di Gestione, nelle forme di legge, a seguito di convocazione del Sindaco di Pineto Robert Verrocchio.

Sono presenti ed assenti, ed esprimono il loro voto sulla delibera i seguenti signori:

Componenti	Favorevoli	Contrari	Assenti
Comune di Pineto - Sindaco Robert Verrocchio	X		
Comune di Silvi – Sindaco Francesco Comignani	X		
Provincia di Teramo – Presidente Valter Catarra			X
Regione Abruzzo – Delegato Donato Di Donato	X		

Presiede l'adunanza il Sindaco di Pineto Robert Verrocchio e svolge funzioni di Segretario il Dott. Avv. Federico CUCCOLINI, Segretario reggente del Comune di Pineto e Silvi e incaricato in tale ruolo di collaborazione con Delibera del Consiglio di Amministrazione del Consorzio n.9/2012 del 11 aprile 2012.

E' presente l'Avv. Benigno D'ORAZIO, Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Area Marina Protetta Torre del Cerrano.

Il presidente del C.d.a. illustra la problematica dei fondi degli Enti Soci ed in particolare la quota della provincia di Teramo che a seguito di adozione formale di deliberazione del Consiglio provinciale di recesso dal Consorzio per la gestione dell'Area Marina protetta Torre del Cerrano deve essere acquisita da altro Socio o ripartita tra i soci attuali;

Preso atto che la soluzione più adeguata per risolvere la problematica citata e per consentire una maggiore stabilità amministrativa e finanziaria al Consorzio è l'acquisizione da parte della Regione Abruzzo delle quote detenute dalla provincia di Teramo pari al 15% del capitale di dotazione;

Atteso che la Regione Abruzzo potrebbe accollarsi la quota di partecipazione ai costi di gestione del Consorzio dei pertinenza dell'ex socio Provincia di Teramo relativi all'anno 2013;

Acquisita la disponibilità del rappresentante della Regione Abruzzo delegato di impegnarsi a verificare la praticabilità della soluzione che dovrà tuttavia essere avallata dalla Giunta regionale;

Tutto ciò premesso, all'unanimità dei voti

DELIBERA



Consorzio di Gestione Area Marina Protetta Torre del Cerrano Regione Abruzzo - Provincia di Teramo - Comuni di Pineto e Silvi



1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di verificare la praticabilità e disponibilità della Regione Abruzzo ad acquisire le quote di partecipazione della Provincia di Teramo e di accollarsi anche il contributo alle spese di gestione relative all'anno 2013 che non è stata versata dalla provincia di Teramo.

3) Di delegare il rappresentante delegato della Regione Abruzzo ad effettuare le verifiche necessaire.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente

Sindaco di Pineto

Robert Verrocchio

Il Segretario della Seduta Rott: Federico Cuccolini